
Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

1 
 

  V A Š K I N U K S 
Vaškų gimnazijos laikraštis                 https://vaskai.pasvalys.lt/                             2022 m. kovas 

_______________________________________________________________________________________ 

 

     Kovas – pirmasis pavasario mėnuo. Jau nori puoštis žaliu rūbu, bet dar žiema kartais savo šaltį 
siunčia. Jau tulpės mokyklos palangėse ūgtelėjo, pievoje ramuniukai stiebiasi. Toje pačioje pievoje 
greit bus ir nauja lauko klasė. Su pavasario saule iškils. Darbai veja darbus. O šį mėnesį išties daug 
buvo įvairiausių veiklų ir įvykių.                                                                                                            

    Kovas – sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. ,,Dalinu komplimentus, nes pikti žodžiai 
skaudina‘‘- ir visą mėnesį mokiniai juos dalijo (žr.: informacija stende). Ir vėl džiugina laimėjimai 
dalykinėse olimpiadose, konkursuose. Minėjome Žemės dieną, Knygnešių dieną. Pradinių klasių 
mokiniai ugdėsi verslumą Kaziuko mugėje, o I-IV klasių gimnazistai vyko į Šiaulių kolegiją. Visiems 
džiaugsmo teikė Lietuviškos dainos festivalis, gimnazijos 7-asis gimtadienis balandžio 1 dieną. O kur 
dar integruotos veiklos, pamokos kitaip. Taigi kovas buvo dalykiškas, džiugus ir įdomus. Todėl ir 
bėgo ieškodamas žalios spalvos gamtoje.                                                                                              



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

2 
 

     KOVO MĖNUO: 
DAUG ĮVAIRIŲ 
VEIKLŲ ir ĮVYKIŲ 

 Matematikos olimpiadoje dalyvavo : 5 kl. 
mokiniai  Melisa Ahmati ir Paulius 
Juknevičius, 6 kl. mokiniai Miglė Jasėnaitė 
ir Simas Kiudelis,  7 kl. mokinė Austėja 
Budzinskaitė, 8 kl. mokinės Vilija Aniūnaitė 
ir Viktorija Taškevičiūtė.  Tarp kaimo 
mokyklų Vilija užėmė I vietą, Melisa ir 
Austėja užėmė II vietas;  

 Vyko pradinių klasių organizuota Kaziuko 
mugė; 

 Geografijos olimpiadoje „Mano gaublys“ 
dalyvavo 6 klasės mokinės Žaneta 
Januševičiūtė, Miglė Jasėnaitė, Akvilė 
Janulytė (6-8 kl.). Akvilė  laimėjo III vietą,  
Taip pat olimpiadoje dalyvavo 8 kl. mokinė 
Vilija Aniūnaitė.  IV g kl. mokinys Erikas 
Lauksėdis (9-12 kl.) užėmė  I vietą ; 

 Tarptautiniame jaunimo epistolinio 
rašinio konkurse dalyvavo 6 kl. mokinės Gabrielė Matuzaitė ir Žaneta Januševičiūtė. Žaneta laimėjo 
III vietą; 

 7 kl. mokiniai kartu su lietuvių k. mokytoja  V. Zaborskaitės bibliotekoje minėjo Knygnešių dieną; 
 Rajoniniame pradinių klasių mokinių jaunųjų literatų konkurse „Kai plunksna prabyla“ dalyvavo 1 

kl. mokinė Viktorija Didychenko, 2 kl. mokiniai Tajus Inapas ir Goda Daknytė, 4 kl. mokiniai Antanas 
Kaziliūnas ir Gita Vatkevičiūtė; 

 1-8 kl. ir I-IV g kl. mokiniai dalyvavo  sąmoningumo didinimo mėnesio BE PATYČIŲ renginiuose; 
 Vyko integruota diena, skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti ir kovojančios 

Ukrainos žmones palaikyti; 
 Buvo organizuotas respublikinis Lietuviškos dainos festivalis ,,Laisvės akordai’’; 
 Matematikos mėgėjai minėjo „Pi“ dieną; 
 XXI tarptautinėje moksleivių konferencijoje „Moksleivių matematikos, informacinių technologijų ir 

ekonomikos projektiniai darbai“ dalyvavo I g kl. mokinės Salomėja Morkevičiūtė, Rūta Kazulytė, 
Ugnė Jasėnaitė; 

 I-IV g kl. mokiniai buvo išvykę į Šiaulių valstybinę kolegiją; 
 Pirmos klasės mokiniai dalyvavo projekte  ,,Piešiu raidę Lietuvai’’, kurį organizavo Pasvalio Kultūros 

centras; 
 Pradinių klasių mokiniai dalyvavo Dailyraščio konkurse ,,O rašto tas grožis’’; 
 Vyko tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra“. Jame dalyvavo: 2 kl.:  Akvilė Viskupaitytė, 

Goda Daknytė, Matas Pauša, Majus Jasėnas,  3 kl.: Vainius Butėnas, Aivaras  Grigelionis ,                                                                                            
4 kl.: Rugilė Andriuškevičiūtė,  5 kl.: Melisa Ahmati, Arūnė  Šilkūnaitė, 7 kl.: Loreta Grigelionytė, 8 
kl.: Vilija Aniūnaitė, Neringa Ivanovaitė; 

 Vyko integruotos pamokos;  
 Buvo tęsiamas Kolega -kolegai ,,Bendradarbiavimo metodų" mokymasis/įtvirtinimas; 

Nuotraukoje: Gimnazistai Šiaulių 
valstybinėje kolegijoje  

https://www.sa.vu.lt/renginiai/835-xxi-tarptautine-moksleiviu-konferencija-moksleiviu-matematikos-informaciniu-technologiju-ir-ekonomikos-projektiniai-darbai
https://www.sa.vu.lt/renginiai/835-xxi-tarptautine-moksleiviu-konferencija-moksleiviu-matematikos-informaciniu-technologiju-ir-ekonomikos-projektiniai-darbai


Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

3 
 

 Prasidėjo Lauko klasės statybos darbai.                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovas – sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių 2022 
Vaškų gimnazijoje 1-8 ir I-IV g klasių mokiniai visą kovo mėnesį dalyvavo „Sąmoningumo didinimo 
mėnuo Be patyčių 2022“ veiklose. Užduotis buvo- iš įvairių figūrų sukurti bendrą Lietuvos trispalvę 
- mozaiką. Kiekvienai savaitei buvo priskirta spalva ir citata. Pirmoji kovo savaitė – geltona spalva: 
„Skleidžiu šypseną kitiems, nes ji užkrečiama“, antroji savaitė  - žalia spalva: „Dalinu komplimentus, 
nes pikti žodžiai skaudina“, trečioji savaitė – raudona spalva: „Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti“ 
ir paskutiniąją savaitę - įvairių spalvų gėlių jūra: „Žaidžiu su draugais, nes draugystė nugali patyčias“. 
Mokiniai piešė, rašė įvairias gražias mintis, linkėdami vieni kitiems draugystės, supratimo, pakantumo 
mokėsi vieni iš kitų skleisti gėrį, ištiesti pagalbos ranką. Žaidė įvairius stalo žaidimus, kurie mokė 
bendravimo, bendradarbiavimo. Žaidė protmūšį, kurio metu prisiminė, kas yra netinkamas elgesys, 
kur reikia kreiptis pagalbos ir pan. Mėnesio pabaigoje grožėjomės mokinių sukurta mozaika. 
Mozaikoje gausu įvairių spalvų, gražių minčių, palinkėjimų, skleidžiančių šilumą, gėrį ir jaukumą. 
Kiekvienam linkime nenusisukti nuo to, kuriam reikia pagalbos, o ištiesti ranką, palaikyti vienas kitą, 
nesityčioti, o tarti gražų žodį.      Dėkojame mokiniams už jų išradingumą ir išsakytas gražias mintis.  

                                                                        Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kaziuko mugė 
    Kaziuko mugė - pats tikriausias pavasario 
pranašas. Puoselėjanti liaudiškas tradicijas, 
kiekvienais metais mūsų gimnazijoje 
šurmuliuoja Kaziuko mugė. Ji organizuojama 
pradinių klasių mokiniams. Kaziuko mugės metu 
mokiniai ne tik puoselėja pagarbą lietuvių 
tradicijoms, bet ir lavina mandagų bendravimą, 
gilina matematinius įgūdžius, kūrybiškumą,  
gamindami prekes pardavimui. 

      Kaziuko mugė - tai lyg žaidimas, kuriame 
mokiniai turi galimybę tapti verslininkais, ieškoti 
verslo galimybių, mokytis apskaičiuoti gamybos 
kaštus ir gautą pelną.  Mokinių darbeliai visada 
džiugina akis. Mugėje galėjome įsigyti įvairių 
rankų darbo ir tautodailės kūrinių bei suvenyrų. 
Buvo prekiaujama papuošalais iš karoliukų,  
popieriaus lankstiniais,  o smaližiai galėjo 
nusipirkti įvairiausių skanėstų: sausainių, vaflių, 
bandelių bei kitų kepinių. Buvo galima nusipirkti 
ir tikro kaimiško sūrio.  Nors Kaziuko mugė dėl 
sergamumo  šiais metais vyko kiek kitaip negu 
įprasta, tačiau visi džiaugėsi savo pirkiniais, 
dalijosi  įspūdžiais... 

      Esame dėkingi mokinių tėveliams, kurie 
padėjo pasiruošti šiai gražiai šventei. Malonu, 
kad mugės dalyviai išsinešė namo ne tik gausių 
lauktuvių, bet ir šiltą pavasarišką nuotaiką. 

            Mokytoja Inga Račkauskienė 

  

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

5 
 

                                          Integruoto ugdymo diena 
 

         2022 02 24 Rusija pradėjo karą prieš Ukrainą 
- Rusijos kariuomenė plačiu frontu įsiveržė į 
Ukrainą (iš šiaurės, rytų ir pietų). Agresija mums 
draugiškoje valstybėje sukrėtė. Žūsta taikūs 
žmonės. Ukrainos gynėjai negailėdami savo 
gyvybės, didvyriškai  kaunasi už kiekvieną 
okupanto puolamą savo žemės lopinėlį...Todėl 
mums įprasti Lietuvos Nepriklausomybės dienai 
skirti renginiai persipynė su solidarumo jausmais 
Ukrainos žmonėms, laisvę mylinčia baltarusių 
tauta,  paskatino domėtis Ukrainos, Baltarusijos 
tautų istorijomis.   

Kovo 10 d. 5-8, I-IV klasių mokiniai kūrė informacinius plakatus apie Ukrainą, Baltarusiją, 
jų istorinius ryšius su Lietuva. Pagrindinės temos: Ukraina, Baltarusija LDK ir Abiejų Tautų 
Respublikos valdymo laikais, nepriklausomybės laikais, įžymūs Ukrainos, Baltarusijos žmonės. 
Informacinių plakatų kūrime išskirtume 5 ir 8 klasės mokinių darbus. 
             Vaškų kultūros namuose nuaidėjo lietuviškos dainos festivalis „Laisvės akordai“. Renginio 
parengimo darbus  organizavo Vaškų gimnazijos Mokinių taryba.  

               Dalis mokinių dalyvavo 
protmūšyje. 8-II(10) klasių mokinių 
komandos pasitikrino savo žinias apie 
Lietuvos kelią,  nueitą iki 1990 m. 
kovo 11 dienos. Beje, protmūšyje 
dalyvavo beveik visi berniukai ir tik 
viena mergaitė. O jų užsidegimas 
dalyvauti vertas geriausių pagyrimų. 
              Kūrybinė veikla, skambios 
dainos Lietuvai ir Ukrainai, 
domėjimasis istorine praeitimi, 

simbolikos gamyba kaip niekada paženklinti 
susikaupimo ir darbų prasmės, pastiprino visų mūsų 
supratimą apie laisvę ir jos kainą. Laisvė sunkiai 
atkovojama, ir už ją reikia pastovėti. Kai netoliese yra 
agresorių, kurie trokšta tautų kalėjimo restauracijos.. 
              Ačiū visiems,  aktyviai dalyvavusiems. Visi 
dalyvavę ir rodę gražius rezultatus mokiniai yra 
paskatinti.  

 
          Istorijos mokytoja  Jurgita Vaitiekūnienė 

_______________________________________________________________________________________ 

,, VAŠKINUKS‘‘: Daugiau apie gimnazijos veiklas skaitykite mokyklos tinklalapyje ir feisbuko puslapyje.  
Ten pat rasite ir daugiau nuotraukų.  



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

6 
 

Lietuviškos dainos festivalis 

      ,,Laisvės akordai 2022” 
 

Kovo 10 -ąją Vaškų gimnazija kartu su 
Pasvalio kultūros centro Vaškų skyriumi organizavo 
aštuntąjį Lietuviškos dainos festivalį „Laisvės 
akordai 2022“. Renginys skirtas Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo dieną paminėti, taip pat 
solidarizavomės su nūdienos įvykiais bei 
patriotinėmis dainomis išreiškėme palaikymą 
Ukrainos šaliai. Pilietiškumo pagrindų mokytojas D. 
Voveris kartu su 8 ir I g klasių  mokiniais parengė 
karinių pagrindų eisenos pasirodymą. Drauge 
giedojome Lietuvos himną. Po iškilmingo renginio 
atidarymo patriotines dainas dainavo didelis būrys 
jaunuolių iš visos Lietuvos. Jų pasirodymuose buvo  
gausu Lietuvos laisvės, vienybės simbolių. 
Klausėmės Vaškuose gyvenančių Baltarusijos šalies 
atstovių dainos, kuri skambėjo kaip  pagarba, padėka 
šiam gražiam kraštui. Klausytojai  liko sužavėti 
jaunuolių pasirodymu. Renginys buvo kupinas 
jaukumo, tikrumo ir nuoširdumo.  Nuoširdi ir 
didžiausia padėka dalyviams, kurie sukūrė nuostabią 
nuotaiką ir vienybę.  Dar gausesni aplodismentai 
skrieja Mokinių tarybai, kuri nepabūgo ir padėjo 
organizuoti tokį jaukų renginį. Jūs esate nuostabūs. 
Mokinių atsiliepimai apie Lietuviškos dainos 
festivalį: 

 Patiko visų atlikėjų pasirodymai, Ukrainos 
pagerbimas. Ir dekoracijos buvo gražios; 

 Patiko, kad jautėme didžiulį palaikymą 
Ukrainai; 

 Festivalyje labai patiko ,,Fourman‘‘ grupės 
muzika, nes kai kurie atlikėjai yra iš mūsų mokyklos; 

 Patiko dekoracijos; 
 Labai patiko baltarusių daina; 
 Man labai patiko dainos, paliko gerą įspūdį, džiaugiuosi, kad dalyvavau. Labai ačiū. Man labai patiko 

dvi baltarusės mergaitės. Ir dar mokinių karinė eisena; 
 Man labai patiko Ivetos Bukantytės ir Miglės Viskupaitytės daina; 
 Patiko, nes buvo labai smagu; 
 Labai patiko koncertas, nes buvo įdomu klausytis; 
 Gera buvo jausti tiek daug laisvės, vienybės, nuoširdumo; 
 Ačiū Mokinių tarybai, jie daug dirbo; 
 Gerai praleidome laiką, palaikėme žmones, kovojančius už laisvę; 

                                                                                     Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovo 14 d. matematikos mėgėjai mini „Pi“ dieną. Matematinė konstanta PI – 
iracionalusis skaičius, kurio apytiksli reikšmė yra 3,14. Tad ne veltui šią kovo dieną 

ją ir švenčia: „3/14“ datos formate „mėnuo/diena“.  Todėl ir mes šią dieną  per 
matematikos pamokas prisiminėm, kas tai yra, kuo ypatingas šis skaičius. Matavom 
apskritimo ilgį, skersmenį ir apskaičiavome Pi, tikrinome, ar gauname jo apytikslę 
reikšmę. Taip pat sprendėme kryžiažodžius, kūrėme eilėraščius, piešėme piešinius, 

o vyresnieji dalyvavo protmūšyje. Mokiniams buvo smagu, nes pamoka vyko kitaip.  
Matematikos mokytojos 

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

9 
 

Žemės diena 

Kovo 20-oji – Pasaulinė Žemės diena. Pradėjome ją renginiu, skirtu pažymėti Pasaulinę 

Žemės dieną, parodant aplinkos apsaugos svarbą bei skatinti mokinius domėtis ir pažinti mus 

supančią aplinką bei gamtą. Kovo 17 dieną 8 kl. ir III g kl. mokiniai dalyvavo nuotoliniame 

aplinkosauginiame renginyje „Įdomioji ekologija”. Renginį sudarė konferencija, kūrybinės 

dirbtuvės bei protmūšis. 

Mokiniai išklausė temas: „Žaliasis kursas Lietuvoje”, „Žaliasis raštingumas” , „Žaliojo kurso 

principų praktinis įgyvendinimas bendruomenėje”. 

 

  

            Keletas mokinių atsiliepimų po konferencijos: 

 Buvo įdomu, sužinojau, kas yra žaliasis kursas. 

 Mes kiekvienas turėtume kelti tikslus dėl švaresnės, geresnės, mažiau užterštos ateities. 

 Kiekvienas turėtume prisidėti prie aplinkos švarinimo. 

 Nuo žemės ūkio priklauso ir mūsų miestų švara. 

 Reikia tausoti gamtą pačiam ir paraginti tai daryti kitus. 

 Daugelis daiktų gali  ,,gyventi” antrą gyvenimą. 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

10 
 

     Šiais metais mūsų gimnazija jungiasi prie iniciatyvos „ŽEMĖ – MYLINČIO ŽMOGAUS 

RANKOSE“, todėl  kovo 22 d. 5-8 klasių mokiniai  dalyvavo popietėje. Mokiniai išradingai ir 

kūrybingai gamino emblemas ir kūrė šūkius apie vandenį. Pasitikrino savo žinias apie vandenį 

dalyvaudami protmūšyje „Vanduo – tu esi gyvybė“. Visos komandos labai gerai atsakinėjo į 

klausimus, o geriausiai pasirodė  8 klasės  komanda   

,,Lašeliai“. Mokiniai atliko ir praktines užduotis su 

vandeniu, gelbėjo monetas, stebėjo, kaip keliauja 

vanduo, gamino kiaušiniui Negyvąją jūrą.  

      Žemės diena tęsiasi iki balandžio 22d.,  prie jos 

galime prisidėti kiekvienas. Parodykime, kaip mes 

rūpinamės Žeme, gyva būtybe, esančia šalia (medžių 

sodinimas, gamtos švarinimo talkos, gyvūnėlių globa, savanorystė ar kiti geri darbai, užfiksuoti 

nuotraukose, kurios vėliau būtų sukeltos į video medžiagą,  arba tiesiog filmuota medžiaga). 

Įtvirtinkime savo gerus darbus „Laimingo vandens“ akcija.  

   Chemijos mokytoja Jurgita  Paušienė 

                                                                      (Žemės dienos vėliava: pasinaudota internetu) 

          

                                                   Nuotraukose: akimirkos iš Žemės dienos 

___________________________________________________________________________________ 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

11 
 

                                         Išvyka į Šiaulių valstybinę kolegiją 
      Kovo 25 d.  direktorės pavaduotoja ugdymui Jurgita Vaitiekūnienė I – IV g klasių mokiniams organizavo 
profesijų dienai skirtą išvyką į Šiaulių valstybinę kolegiją.  Čia  mokiniai buvo supažindinti su esamomis 
specialybėmis ir galimybe  studijuoti. Dauguma mergaičių ir vienas  vaikinas  lankėsi Sveikatos priežiūros 
fakultete ir  susipažino su Kineziterapijos, Kosmetologijos, Socialinio darbo, Bendrosios praktikos slaugytojo 

studijų programomis. Apie studijas 
pasakojo ten besimokantys studentai, 
mūsų mokiniai daug ką galėjo išbandyti 
praktiškai. Savanoris Bronislovas buvo 
mokomas kaip reikia teikti skubią pirmąją 
pagalbą, turėjo veido SPA procedūrą, 
kineziterapeutas parodė, o vienuoliktokas 
Bronius išbandė jėgos, lygsvaros 
galimybes. Dauguma vaikinų ir kelios 
merginos lankėsi Verslo ir technologijų 
fakultete ir susipažino su Vadybos, 
Informatikos, Transporto inžinerijos, 
Tarptautinio verslo ir Buhalterinės 
apskaitos, Automatikos ir elektros 
inžinerijos, Gamybos inžinerijos studijų 

programomis. Mokiniai klausėsi ne tik teorinių 
paskaitų, bet ir įgijo praktinių patarimų. Susipažindami 
su Verslo studijų programa mokiniai  žaidė monopolį, 
mokėsi, kaip valdyti finansus, taip pat turėjo galimybę 
išbandyti kai kurias transporto priemones. Mokiniai 
kelione liko patenkinti, sužinojo daug naudingos 
informacijos, kuri bus reikalinga renkantis studijas ir 
planuojant ateities karjerą. 

    Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 

                                                                             

_______________________________________________________________________ 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

12 
 

XXI tarptautinė moksleivių konferencija „Moksleivių matematikos, 
informacinių technologijų ir ekonomikos projektiniai darbai“ 

 
2022-03-04 dalyvavome Tarptautinėje XXI konferencijoje „Moksleivių matematikos, 

informacinių technologijų ir ekonomikos projektiniai darbai“, kurią organizavo Šiaulių Simono 
Daukanto gimnazija ir Vilniaus universiteto Šiaulių Akademija. Konferencijoje dalyvavo mokiniai ir 
juos rengę mokytojai iš visos Lietuvos bei kaimyninės Latvijos. Buvo pristatyti 35 matematikos, 
informacinių technologijų ir ekonomikos projektiniai darbai. Konferencija vyko virtualiai. Ji buvo 
suskirstyta į plenarinį posėdį, darbą sekcijose ir apibendrinimą. Šioje konferencijoje mūsų gimnazijos 
I gimn. klasės mokinės Salomėja Morkevičiūtė, Ugnė Jasėnaitė ir Rūta Kazulytė pristatė savo 
kūrybinį projektą ,,Tvarumą skatinančių idėjų įgyvendinimas patyriminėje veikloje“. Darbo 
vadovės - matematikos mokytoja Nida Butėnienė ir  informacinių technologijų ir ekonomikos 
mokytoja Ingrida Beinorienė. Projektinio darbo tikslas - tvarumą skatinančių idėjų įgyvendinimas 
patyriminėje veikloje integruojant ekonomikos, matematikos ir informacinių technologijų dalykų 
žinias. Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos regionų plėtros instituto prof. dr. Renata 
Macaitienė, apibendrino mūsų sekcijoje pristatytų mokinių darbus. Ji pritarė mokslininkų nuomonei, 
kad „Pranešimas nėra geras tas, kuris pateiktas sklandžiai, o geras pranešimas tas, kuris perteikia 
prasmingą informaciją“. 

Džiaugiamės, kad merginos noriai dalyvavo ir aktyviai kūrė šį projektinį darbą, todėl galėjome 
jį pristatyti šioje konferencijoje. 

Mokytojos Ingrida Beinorienė ir Nida Butėnienė 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sa.vu.lt/renginiai/835-xxi-tarptautine-moksleiviu-konferencija-moksleiviu-matematikos-informaciniu-technologiju-ir-ekonomikos-projektiniai-darbai
https://www.sa.vu.lt/renginiai/835-xxi-tarptautine-moksleiviu-konferencija-moksleiviu-matematikos-informaciniu-technologiju-ir-ekonomikos-projektiniai-darbai


Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

13 
 

                                                     Mokinių tarybos veikla  

Šis kovo mėnuo buvo nelengvas, nes reikėjo padėti pasiruošti  Lietuviškos dainos festivaliui 
,,Laisvės akordai 2022”. Reikėjo atlikti visokias organizacines veiklas, padaryti kvietimus, padėti 
papuošti salę, bet mes manome, kad sėkmingai susitvarkėme su šiuo iššūkiu.  

Kadangi kovo mėnuo - tai sąmoningumo mėnuo prieš patyčias, mėnesio pabaigoje padarėme 
skaidres šia tema, jos buvo rodomos pirmojo aukšto fojė. 

Projekto „Sveikata visus metus 2022“ kovo mėnesio iššūkis „Nepamesk galvos: saugus ir 
sveikas (kaip elgtis įvairiose sveikatai pavojingose situacijose)“. Šį iššūkį priėmė penktokai. 
Džiaugiamės, kad mokiniai visą mėnesį dirbo, galvojo, kaip pavaizduoti šį iššūkį. Manome, kad jie 
su iššūkiu susitvarkė! Aktyviausi buvo Melisa, Danielius ir Paulius. Dėkojame jų auklėtojai Ingridai 
Beinorienei, kuri padėjo mokiniams sudėlioti, sutvarkyti jų nupieštus piešinius. Ačiū!  

 
Mokinių tarybos atstovė spaudai Kotryna T., III g kl. mokinė 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________ 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

14 
 

 
 

  
 
 

 
 

Pirmos klasės mokiniai 
dalyvavo projekte  
,,Piešiu raidę Lietuvai’’ 
 
Pirmos klasės mokiniai dalyvavo 
Pasvalio kultūros centro projekte 
,,Piešiu raidę Lietuvai“. Projekto 
tikslas – nupieštas Lietuvos 
himnas. Tai – 1 minutė ir 26 
sekundės, 4 posmai, 16 eilučių, 
50 žodžių, 294 raidžių, taškų ir 
kablelių. Tai - Tautiška giesmė. 
Džiaugiamės, kad ir mūsų pieštos 
raidės yra Tautiškoje giesmėje.  
     
     Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 
 

 Dailyraščio konkursas                   
,,O rašto tas grožis’’ 

Pradinių klasių mokiniai dalyvavo 
dailyraščio konkurse  "O rašto tas grožis". 
Mokiniai dailyraščiu rašė pasirinktą 
eilėraštį ar tekstą apie Lietuvą. Konkursas 
skirtas Lietuvos valstybinėms šventėms 
paminėti. Jo tikslas – ugdyti taisyklingo, 
aiškaus ir estetiško rašymo įgūdžius.                                                                  
Nugalėtojais tapo: 1 klasės mokiniai: 
Viktorija Didychenko, Erikas Lauksėdis, 
Rusnė Morkevičiūtė,                                 
2 klasės mokiniai: Goda Daknytė, Evelina 
Kurganaitė,                                                
4 klasės mokiniai: Domantas Mikalajūnas 
ir Ugnė Stuokaitė.                                  
Nuoširdžiai dėkojame nugalėtojams ir 
visiems dalyvavusiems.  

           Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

15 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovo mėn. pradžioje iš konkurso 
„Piešinys = matematikos uždavinys“ gavome 

apdovanojimus ir garbės raštus. Arūnė 
džiaugiasi, kad gavo ausinukus, atšvaitą, 

tušinuką. 

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šimtadienis 
       Neseniai gimnazijoje praūžė Šimtadienis. Šią gražią šventę ruošėme mes, III g 
klasės mokiniai. Norėjome, kad dvyliktokams tai būtų šventė ir startas į po 100 dienų 
prasidėsiančius egzaminus. Pasitikome ją su trenksmu, buvo daug juoko bei žaidimų, 
nes Šimtadienio tema ,,Olimpinės žaidynės‘‘.  Ketvirtokai gimnazistai lenktyniavo 
įvairiose sporto rungtyse, dainavo, šmaikštavo. Visiems labai patiko prizai, užduotys 
ir, žinoma – tortas.  O Šimtadienis  buvo toks, kurį, manome,  būtų sunku pamiršti. 
Linkime sėkmingo pasiruošimo egzaminams, nes tos 100 dienų greitai prabėgs. 

  Su šilčiausiais linkėjimais visiems ketvirtokams gimnazistams  – III g kl. vardu –  

                                                 Simona Morkevičiūtė 

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

17 
 

Žaneta Januševičiūtė, 6 kl. mokinė 

51-ajam tarptautiniam  jaunimo epistolinio  rašinio  konkursui ,, Parašyk laišką įtakingam 

asmeniui apie tai, kodėl ir kaip imtis veiksmų dėl klimato kaitos‘‘ 

                                   Gerbiamas Prezidente Valdai Adamkau, 

         rašau Jums iš pačios Lietuvos šiaurės- Pasvalio rajono. Žinau, kad Jūs didelę dalį savo gyvenimo 

paskyrėte gamtos apsaugai dar tada, kai gyvenote JAV, todėl tikiu, kad mane suprasite. Nors aš dar 

tik šeštokė, mano galvoje knibžda daugybė klausimų, matau daug visokių blogybių, kurios susijusios 

su gamtos apsauga, su klimato kaita ir jos mažinimu. Savo pamąstymais šitais klausimais noriu 

pasidalinti su Jumis, tikiu, kad Jūs  galite daug ką pakeisti, o svarbiausia, pakeisti žmonių požiūrį, 

įpročius, nuostatas.  

Juk visi norime gyventi gerai, būti sveiki, kvėpuoti tyrą ir neužterštą orą. Bet taip nėra. 

Pasaulyje vis daugiau dėmesio skiriama pramonei, kaip sakoma, pasaulis ,,supramonėjo’’. Į orą 

išleidžiama daugybė cheminių medžiagų, visokių kitokių teršalų. Miestų ir pramonės rajonų 

užterštame ore kur kas daugiau retesnių dujų, kurių švariame ore esama tik pėdsakų arba visai nesama. 

Kai priemaišų daug, atmosfera darosi drumsta, patamsėja, blogiau permatoma. Užterštu oru 

nemalonu kvėpuoti, neretai jis būna netgi kenksmingas bet kokiai gyvybei. Tai kenkia žmogaus 

sveikatai  ir ne tik. Žala padaroma ir visai žemei, mažėja augalų derlingumas, nyksta įvairios augalų 

ir gyvūnų rūšys. Taip pat kyla didžiulės audros, kurios padaro nemažai nuostolių ne tik miškams, bet 

ir pastatams, nusineša net žmonių gyvybes. O kur dar nuolatiniai gaisrai, sausros, liūtys…  

Taip pat svarbus oro teršimo šaltinis – iškastinio kuro degimas. Dar daug kur naudojamos 

akmens anglys, jos kūrenamos namų židiniuose, pramonės įmonių krosnyse ir garvežių pakurose. 

Taip pat orą  teršia naftos produktai, ypač benzino ir dyzelinio kuro dūmai. Automobilių išmetamų 

kenksmingų medžiagų neįmanoma sugaudyti, todėl jos visos patenka į atmosferą. Labai svarbu, kad 

žmonės kuo mažiau naudotų šituos produktus. 

Gerbiamas Prezidente, paraginkite žmones naudoti žaliąją energiją, statyti daugiau saulės 

elektrinių, vėjo jėgainių, o važinėti kuo mažiau taršiais automobiliais, jei įmanoma, pirkti 

elektromobilius. 

Labai džiaugiuosi, kad po truputį atsisakoma fejerverkų. Gražu pažiūrėti į juos per 

didžiąsias šventes, paganyti akis, bet , kai pagalvoji, kokią žalą jie daro aplinkai ir kiek daug pinigų 

jiems išleidžiama, tiek to, galime apsieiti ir be jų. Juk Lietuvoje yra tiek daug kūrybingų žmonių, 

kurie gali organizuoti įsimintinas šventes kitaip. 

Kiekvienais metais vis daugiau žmonių  važinėja dviračiais. Labai madingi dabar 

paspirtukai. Tik gaila, kad dviračių takai įrengti didžiuosiuose miestuose, o kaip kaimo žmogui 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

18 
 

važiuoti su paspirtuku, jei daugelis kelių yra žvyrkeliai duobėti. Todėl noriu, kad Jūs parodytumėte 

iniciatyvą ir paragintumėte mūsų Seimo žmones pagalvoti apie Lietuvos kaimą, jo kelius, kad patogu 

būtų ir mums, kaimiečiams, kad nereikėtų kvėpuoti dulkių, kurios nugula ant vaisių ir daržovių. 

Kietosios dalelės labai pavojingos, jos gali sukelti daugybę ligų. 

Kažkada skaičiau apie ežį, kuris pabudo vidury žiemos ir nebesuprato, ar pavasaris, ar dar 

žiema. Klimatas šyla. Jis ardo nusistovėjusią tvarką gamtoje. Kad ir šių metų žiema. Ji tokia šilta, jog 

visai nebūdinga mūsų Lietuvai. Jau vasario pradžioje močiutės darželyje pražydo snieguolės. Kur 

matyta, juk vasaris anksčiau būdavo šalčiausias žiemos mėnuo. O kas dėl to kaltas? Žinoma, kad mes- 

žmonės. Turėtume būti atsakingesni, galvoti apie būsimas kartas, galvoti apie Žemę, planetą, kurioje 

gyvename, apie jos ateitį. 

Manau, kad supratote, ką norėjau Jums pasakyti ir ko paprašyti. Jūs labai mylimas ir 

gerbiamas visos mūsų tautos, kiekvienas Jūsų žodis bus išgirstas, tai kalbėkite dažniau žmonėms apie 

tas problemas ir kaip jų išvengti ir padėkite kaimo žmonėms. 

Kuo didžiausios sėkmės Jums ir, žinoma, puikios sveikatos. Linkiu nuveikti dar daug darbų 

Lietuvos labui. 

______________________________________________________________________                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________ 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

19 
 

Kovo 17 d. vyko tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra“. Jame dalyvavo: 

2 klasė:  Viskupaitytė Akvilė, Daknytė Goda, Pauša Matas, Jasėnas Majus,                                       
3 klasė: Butėnas Vainius, Grigelionis Aivaras                                                                                                   
4 klasė: Rugilė Andriuškevičiūtė                                                                                                                
5 klasė: Ahmati Melisa, Šilkūnaitė Arūnė                                                                                                 
7 klasė: Grigelionytė Loreta                                                                                                                       
8 klasė: Aniūnaitė Vilija, Ivanovaitė Neringa                                                                                       
Konkurso rezultatai bus po mėnesio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taisyklinga lietuvių kalba matematikoje 
Kovo 22 d. 5 klasės mokiniams vyko lietuvių kalbos ir matematikos integruota 

pamoka „Taisyklinga lietuvių kalba matematikoje“. Pamoką vedė lietuvių kalbos 
mokytoja Audronė Vegienė ir matematikos mokytoja Nida Butėnienė. Pamokos tikslas - 
dirbdami individualiai ir grupėse ,,Durstinio“ metodu mokysimės taisyklingai tarti 
matematinius terminus ir sąvokas bei praktiškai taikyti lietuvių kalbos žinias matematikoje. 
Aptarėme įsivertinimo kriterijus. Pakartojome, kaip tariamos raidės ir išskyrėme, kad 
lietuvių kalboje: z-zė, y-i ilgoji, o matematikoje: z-zet, y-igrek, x-iks, h-haš. Užsirašėme, 
kaip taisyklingai tarti ir rašyti skaičius, matematinius terminus. Mokiniai dirbdami grupėse 
„Durstinio“ metodu turėjo išlinksniuoti ir pabraukti kirčiuotą skiemenį duotam 
matematiniam terminui. O pabaigoje minėme mįsles, ieškojome skaitvardžių. Tikimės, kad 
mokiniai labiau atkreips dėmesį, kaip taisyklingai tarti matematines sąvokas per 
matematikos pamokas. 

    

 

APIE GIMNAZIJOS 7- ĄJĮ 
GIMTADIENĮ     

SKAITYKITE MOKYKLOS 
TINKLALAPYJE 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

20 
 

                                       Sąmoningas skaitytojas? Tai įmanoma misija 
Šių dienų mokiniai pasaulį suvokia kaip 3D filmą, taip pat yra ir su skaitomu tekstu. Kovo 22 dieną 

mokytoja Kristina dalijosi praktinių mokymų medžiaga apie sąmoningo skaitytojo ugdymą. Pasirodo, viskas 
įmanoma, netgi sudominti neįdomia pamokos tema. Tik reikia viską po tuputį išbandyti. Dabar faktai ir žinios 
tapo nebeįdomūs, informaciją mokiniams siūloma perduoti istorijomis, kurios padeda emociškai prisijungti 
prie pamokos turinio, paverčiamo ne kiek įdomiu, kiek aktualiu. Ar žinote, kodėl skaito įžymusis Bilas 
Geitsas? Visagalis internetas atsakys.  Kaip sudominti mokinį perskaityti? Kaip priversti jį įsigilinti į tekstą? 
Kaip priversti jį apmąstyti?  

Susitikimo metu buvo pasiūlyti ir aptarti keli metodai: 
Kognityvinis siurblys, Žinių lagaminas, Einšteino metodas, Asmeninio 
tobulėjimo žodynėlis, Zigzagas. Pastebėta, kad labai svarbūs ir ritualai 
pamokoje. Jau esame pripratę vaikų paklausti apie jų savijautą, bet 
nepamirškime ir perduoti klasės draugui šypseną, komplimentą, 
palinkėjimą. Tai didina vaiko savigarbą, jis jaučiasi saugiau ir drąsiau. 
Siūloma pamokas pradėti vienu iš įpročių tampančiu ritualu, pavyzdžiui, 
pamokos pradžioje kaskart skirti 3-5 minutes garsiam skaitymui tam tikra 
tema. Atsiranda komandos pojūtis ir bendrumo jausmas. Pamoką kaskart 
pabaikime pamokos citata, kuri skirta protui suvokti pamokos darbo 
vertę. Tai gali būti žymių žmonių mintys, anekdotai, mįslės, šarados...  

Nuotrauka iš interneto.                      Vos kelios minutės pamokos pradžioje ir pabaigoje gali duoti labai daug. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minėjome Knygnešių dieną 

   Kovo 16-ąją minėjome Knygnešių dieną. Ta proga mes, septintos klasės mokiniai, aplankėme 
knygnešiams skirtą parodą Vaškų V. Zaborskaitės bibliotekoje. Apie knygnešystę, unikalų reiškinį 
pasaulyje, apie žymiausius knygnešius, jų drąsą, pasiaukojimą ir išradingumą papasakojo 
bibliotekos vedėja A. Oniūnienė. Taip pat žiūrėjome filmą ,,Knygnešys". Sužinojome, kad ir Vaškų 
kapinėse ilsisi žmogus, gabenęs į Lietuvą uždraustą spaudą. Tai žymaus keliautojo Antano Poškos 
tėvas. Aplankėme knygnešio kapą, uždegėme žvakelę, padėjome gėlių.  

                                                                      Austėja Budzinskaitė, 7 klasės mokinė 

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

21 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Lauko klasė gimnazijai 

Ir kuri gi mokykla nesvajoja turėti lauko klasės, kuomet pavasarį ir rudenį galima pamokas 

vesti joje? Svajonės kartais pildosi. Tad, mokytojos Kristinos dėka, atradus rėmėją, jau galime 

pastebėti pirmuosius lauko klasės darbus. Smagu, kad turėsime naują mokymosi vietą, pritaikytą 

visiems vaikams, tinkamą dirbti ir birželio mėnesį, kad įvairiose erdvėse galima mokyti visų dalykų: 

matematikos, kalbų, muzikos, gamtos, socialinių mokslų. Kad galima mokytis eksperimentuojant, 

remiantis praktika, būnant gamtoje ir jaučiant jos kvapus bei spalvas. Pamažu pamažu ir išaugs 

išsvajotas statinys! 

 



Kovas – Sąmoningumo mėnuo: ,,Apkabinsiu tave, nes tau galiu padėti‘‘. 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokykla  puošiasi ir laukia 110 metų Jubiliejaus. ,,Kūrybinio rašymo dirbtuvėlių‘‘ būrelio vaikai 
kviečia susipažinti su mokyklos istorija. 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorės pavaduotojas ūkio reikalams Svajūnas Šilkūnas džiaugiasi nauju žolės pjovimo 
traktoriuku. Juk gimnazija turi pateisinti gražiausiai tvarkančios aplinką ugdymo įstaigos vardą. 

________________________________________________________________________________ 

                                                          ,,VAŠKINUKS‘‘ redakcija 


